
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./343/13374 

Κατανομή δικαιούχου σύμφωνα με το άρθρο 61 
του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγε-
νών των θυμάτων και των πληγέντων του σι-
δηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 
28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διά-
ταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας 
των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση 
της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρο-
νισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 83).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-
χος δημόσιου τομέα - Μετατάξεις - Κατάταξη προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. Άλλες ρυθμί-
σεις» (Α’ 218).

6. Το άρθρο 61 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των 
συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηρο-
δρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρου-
αρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την 
ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις 
για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον 
εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 83).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Tην υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/931/7469/ 

31.05.2023 υπουργική απόφαση «Καθορισμός: α) των 

φορέων υποδοχής β) των απαιτούμενων δικαιολογητι-

κών γ) του τρόπου βεβαίωσης της αιτίας του θανάτου 

δ) της σειράς προτεραιότητας των δικαιούχων ε) της 

προθεσμίας και της διαδικασίας υποβολής των δικαιο-

λογητικών και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας σχε-

τικά με το δικαίωμα διορισμού σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 61 του ν. 5039/2023 “Μέτρα στήριξης των 

συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηρο-

δρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρου-

αρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την 

ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις 

για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον 

εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες 

επείγουσες διατάξεις” (Α’ 83)» (Β’ 3663). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5142

65733

29.09.2025 09:42:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65734 Τεύχος B’ 5142/26.09.2025

15. Το υπ’ αρ. 15176/07.08.2025 έγγραφο του Γενικού 

Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» για την ύπαρξη 

κενής οργανικής θέσης του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυ-

σικοθεραπείας.

16. Την υπ’ αρ. 13374/25.08.2025 από 22.08.2025 υπεύ-

θυνη δήλωση της δικαιούχου, στην οποία αναγράφεται 

ο φορέας προτίμησής της για διορισμό.

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

18. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή της κάτωθι δικαιούχου συνεπεία του 
σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης 
Φεβρουαρίου 2023, σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωσή 
της, ως εξής:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. πρωτ. 13374/25.08.2025 
(η από 22.08.2025 αίτηση-υπεύθυνη 
δήλωση προτίμησης για διορισμό)

ΑΤΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ/
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ/

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ»

ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051422609250002*


